Geniş bilgi için bkz. Mikail Bayram, *Fil Olayının Mahiyeti ve Fil Suresi* (İstanbul: Çizgi Kitabevi, 2018).

⁴⁹ Ebû'l-Hasen Nürüddin Ali b. Ebî Bekr b. Süleymân el-Heysemî, *Mecma'u'z-zevâ'id ve menba'u'l-fevâ'id*, thk. Husamuddîn el-Kudsi (Kahire: Mektebetü'l-Kudsi, 1414/1994), 7/331; Ebû Abdîrrahmân Abdullâh b. Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî, *Müsnedü'l-İmâm Ahmed b. Hanbel*, thk. Şuayb el-Arnâvûd v.dğr. (Beyrût: Muessesetü'r-Risâle, 1416/1995), 14/427; Müslim, *Zekât*, 60.

kaplanacağını ifade etmektedir.⁵⁰ Şa'râvî'ye göre Creoner'un da belirttiği gibi tüm bu hususlar hızla gerçekleşmektedir. Zira Avrupa ülkelerinde geçen her bir kış, bir öncekinden daha şiddetli geçmektedir.

*Kur'an'da Kıyamet Sahneleri: Cennet ve Cehennem*. çev. Erkan Bulut. İstanbul: Özgü Yayınevi, 2011.
- Şa'râvî, Muhammed Mütevellî. *Mu'cizetü'l-Kur'ân*. b.y.: Metâbi'u Ahbâri'l-Yevm, ts.
- Şa'râvî, Muhammed Mütevellî. *Mu'cizetü'l-Kur'ân*. Kahire: el-Muhtârü'l-İslâmî li'n-Neşr ve't-Tevzî', 1398/1978.
- Şa'râvî, Muhammed Mütevellî. *Tefsîrüş-Şa'râvî*. b.y.: Metâbi'u Ahbâri'l-Yevm, 1418/1997.
- Şeybânî, Ebü Abdîrrahmân Abdullâh b. Ahmed b. Muhammed b. Hanbel. *Müsnedi'l-İmâm Ahmed b. Hanbel*. thk. Şuayb el-Arnâvûd v.dğr. 50 Cilt. Beyrût: Müessesetü'r-Risâle, 1416/1995.
- Tarih Şeref, Abdülaziz. *el-Mukaddimât fi'l-coğrafya't-tabiiyye*. b.y.: Merkezü'l-İskenderiyye, ts.
- Taslaman, Caner. *Neden Müslümanım: İslam'a İnançın Delilleri*. İstanbul: İstanbul Yayınevi, 2020.

- Tezcan, Tuğrul. *Muhammed Mutavvelli eş-Şa'râvî'nin Hayatı ve Tefsir Anlayışı*.